
TP 6   7.A  Týdenní plán 15. 2. – 19. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M ČJ      
  Sešit, pracovní 

sešit 
Učebnice, PS, 
sešit mluvnice 

     

ÚT   PŘ AJ M     
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
slovníček 

Přesun ze 
středy 
Pracovní sešit 

    

ST   zrušeno  D     
  školení       

ČT    ČJ      
   Učebnice, PS, 

sešit mluvnice 
 

     

PÁ   Z AJ      
  Sešit Učebnice, 

pracovní sešit, 
slovníček 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Žáci se seznamují s pojmy archaismy, historismy a odborné výrazy. Jsou schopni pracovat se slovníkem. Vytváří 
prezentaci, kde dané pojmy vysvětlují a vymýšlí cvičení k jejich procvičení. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme s novými pojmy a učíme se pracovat se slovníkem. Ve čtvrtek si žáci vyplní kvíz, v němž 
si procvičí dosud probíranou látku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Odborné názvy, historismy, archaismy 

 Procvičování - odborné výrazy, 
archaismy, historismy 

 Kvíz 

- Prezentace, k odevzdání, 
povinné 

- Povinné, kontrola v on-line 
hodině 

- Povinné, k odevzdání 

- Úterý 16.února 
 

- Středa 17.února 
 

- Čtvrtek 18.února 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vynásobit zlomky. Před násobením zlomků si je náležitě zkrátím. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se naučíme násobit zlomky. V pondělí na online hodině si vysvětlíme, jak se to dělá a co je třeba 
udělat před násobením. Pak budeme počítat v pracovním sešitě, kde si pak vyzkoušíte i samostatně, jak vám 
násobení jde. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Středová souměrnost 

 Násobení zlomků 

 Násobení k odevzdání 

Dobrovolný, k odevzdání 
Povinný, samostatná kontrola 
Povinný, k odevzdání 

Pátek 19.2. 
Čtvrtek 18.2. 
Pátek 19.2. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Rozliším jednotlivé pohybové zákony a určím je na konkrétním příkladu. Dokážu říct, co je to otáčivý moment síly. 

Obecné instrukce: 

Tento týden nebudeme mít online hodinu. V úterý dostanete hodnocený kvíz na Newtonovy pohybové zákony. 
Zápis z tohoto týdne vám pošlu. Napíšete si ho a podíváte se na řešení úloh, které pošlu také. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 NPZ kvíz 

 Otáčivý moment síly 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, bez odevzdání 

Středa 17.2. 
 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji přírodní podmínky Afriky, její polohu a rozlohu. Porovnám ji s ostatními světadíly a kontinenty.  

Obecné instrukce: 

Tento týden se pustíme do probírání nové části světa - Afriky. V online hodině se ji pokusíme přiblížit a 
charakterizovat. V rámci úkolu si pak každý z vás stanoví cíle, kterých by chtěl v tomto tématu dosáhnout. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Afrika – co chci vědět Povinný, k odeslání Pátek, 19.2.2021 (23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvedu jména významných gotických stavitelů, sochařů, malířů. Zhodnotím úroveň vzdělanosti ve vrcholném 
středověku a přínos univerzit. Uvedu význam měst a venkova pro středověkou společnost. 

Obecné instrukce: 



Tento týden se budeme věnovat tématu "Život a kultura v době vrcholného středověku" - shrnutí a opakování témat 

vrcholného středověku. V pracovním sešitu máme opakování na tato témata, které byste měli mít hotové před online 

hodinou – postupujte dle zadání. Dále se podíváte na pěkné dokumenty o morových epidemiích ve středověku-instrukce 

a odkazy máte v zadání. V druhé polovině týdne si pak uděláte kvíz, který máte v samostatném zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Život a kultura v době vrcholného 
středověku 

 Život a kultura vrcholného 
středověku-kvíz 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

18.2. 
19.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu formulovat vhodné otázky k rozvíjení rozhovoru. Dle vyprávění se pokouším charakterizovat, jaký byl život 

v komunistickém režimu a srovnám ho s životem dnes. 

Obecné instrukce: 

Tento týden pokračujte na práci na svém novinářském projektu. Najdete ve svém okolí člověka, jež pamatuje éru 

tzv. komunistického režimu (před rokem 1989) a budete v rozhovoru zkoumat v čem jsou hlavní rozdíly života 

tehdy a nyní (dále v zadání). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rozhovor v časopise Povinný, k odevzdání Pátek - 19.2.2021 (23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím význam ekosystému zahrada a uvedu příklad rostlin, které zde rostou. 

Obecné instrukce: 

Z pole se přesuneme na zahradu a budeme poznávat zahradní rostliny a jejich plody. Během týdne vyplňte také 
kvíz, který je zaměřen na poznávání polních rostlin. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 15. - 19.2. povinný 19.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu rozpoznat v textu budoucí čas s will, dokážu v jednoduchých větách mluvit o své budoucnosti a nabídnout 
pomoc 

Obecné instrukce: 

Tento týden se zaměříme opět na další možné využití will - mluvení o budoucnosti. Také si zopakujeme a 
upevníme znalost nabídky pomoci. Vše si vyzkoušíme především v mluvené verzi v online hodinách i pomocí 
Flipgridu.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 My future – Flipgrid  povinný 19.2 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu splnit únikovou hru a zvládnu správně vyřešit všechny výzvy, upevním si znalosti probírané slovní zásoby a 
dvou minulých časů. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme princip únikové hry, seznámíme se s novou slovní zásobou probírané lekce, kterou ve 
hře a v pracovním sešitě důkladně procvičíme. Ve hře se zaměříme také na používání minulého času prostého. 
Otestuje znalosti tvoření minulého času průběhového v hodnoceném překladovém cvičení. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Test - minulý čas průběhový 

 Slovní zásoba 

Povinné, k odevzdání, hodnoceno 
 
Povinné, kontrola v online hodině 

16. 2. 2021 

 



 

 Úniková hra Povinné, k vyřešení 18. 2. 2021 

18. 2. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Tvořím jednoduché otázky v minulém čase prostém a průběhovém a dokážu na ně odpovědět 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali minulý týden - používání minulého času 

průběhového a minulého času prostého. Poznali jste už, pro vyjádření jaké situace se tyto slovesné časy používají. 

Při dalších online hodinách se dozvíte, jak vypadají různé varianty otázek, obsahující tento slovesný čas a jaký je 

mezi nimi zásadní rozdíl - What were you doing...?  X  What did you do....?  Dále také se naučíme, jak tyto otázky í 

tvořit a používat při běžné konverzaci. Na závěr si vše pomocí cvičení v pracovním sešitě vyzkoušíte. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 What were you doing? - Workbook 

 What did you do? - Workbook 

Povinné  
 
Povinné  

16.2. 
 
19.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám minulé časy prostý a průběhový ve větách i souvětích ve správných tvarech 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním minulého času prostého a průběhového v otázce, kladu a záporu u 

pravidelných i vybraných nepravidelných sloves. V první online hodině budeme oba časy pečlivě procvičovat, abychom 

se připravili na kvíz, který nás čeká v druhé polovině týdne. Dále si vyplníte cvičení v pracovním sešitu podle instrukcí v 

zadání (klíč pošlu v průběhu týdne) a budete pracovat s článkem v učebnici podle pokynů v zadání. Přikládám také 

zadání na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Britain 

 Past simple, continuous - kvíz 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

18.2. 
18.2. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Uplatňujeme základní estetická a typografická pravidla pro práci s textem s obrazem při distanční výuce; 

využíváme základní estetická pravidla - členění dokumentu, používání a kombinování písmen, barev, umístění 

titulků a obrázků na stránce. 

Obecné instrukce: 

Zpracujeme a využijeme informace potřebné k distanční výuce s dodržením typografických a estetických pravidel. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zpracování a využití informací Průběžně 15. - 19. 2. 2021 


